Efe Murat Balıkçıoğlu,

Verifying the Truth on Their Own Terms. Ottoman Philosophical Culture
and the Court Debate Between Zeyrek (d. 903/1497-98 [?]) and Ḫocazāde
(d. 893/1488),

Venezia, Venice University Press, 2023, 248 p.,
ISBN: 978-8869696442.

15. yüzyıl Osmanlı düşüncesi, Rönesans ve erken modern dönem Avrupa
düşüncesi alanındaki çalışmalara nazaran ihmal edilmiş bir alandır.

For another novel study on Italian
sources shedding light on the Safavid history and Safavid-Ottoman gift exchanges, see
Ahmad Guliyev, Safavids in Venetian and European Sources (Venecia: Venice University
Press, 2022).

2 See Adel Allouche, The Origins and Development of the Ottoman-Safavid Conflict (906-
962/1500-1555) (Berlin: Klaus Schwarz Verlag, 1983); Bekir Kütükoğlu, Osmanlı-İran
Siyasi Münasebetleri (1578-1612) (Istanbul: İstanbul Fetih Cemiyeti Yayınları, 1983); özer
Küpeli, Osmanlı-Safevi Münasebetleri (Istanbul: Yeditepe Yayınevi, 2014); Hamidreza
Mohammednejad, Osmanlı-İran İlişkileri (1482-1576) (Istanbul: Doğu Kitabevi, 2017).